

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 209.
Archiwum Baworowskich

202. Listy Matczyńskiego do brata 1816-1823 i b.d., K. 21.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

202

10
Львівська бібліотека
ВІДДІЛ РУКОПИСІВ
№ Н. Баб 202/173

Матруцеский
(Костюшин)

Листи до брата

1816-1820, 1823, 5.8.

лібра

М. пол.

16 л., 21 апр.

17 л., 22 апр.

10

1

Wochany Bracie

Przesyłam Ci najczulsze uściski
moje, i pytam Ci się jak się masz,
Szczęść Ci wspaniałego najlepszego
jak Brat i Przyjaciel prawdziwy

Materyniński

Imię Dobro Muszki
całuję wraz rodzicami

La Haye Brauc
Dobrušev

Preraziti mi se
bol Kurcu Kurcu, i dno
Bozu Anata pruznocy mojej
= ke Urobnicy, ke ten moji
opustil, me rednah bol Kurcu
Ktory in suo spe dotej stoi,
Koflaviam va do Abre a pruzstva
= mem Ci nocy chabiegu Meatswa
ind, i gystonia a turu Koflavie
i tu Koflavie Jmoci do D; Koflavie

raiem 14

x Sobę datę, Kaja. Nę wygafaj
Ufianowami, i Kacimell
Loctan i Magracelka totter =
= cinnocin Jwuw Mrota Doby

nęymid wy Stę

Melty i ad.

Moji Bracia Kochani!

Posyłam na kilka dni po Justynie
bosobie rudy dacie niemogę. Judo
Lwowa iechac musze. Marysia do
Nimirowa, x Karolkiem odjechała,
a w domu niemam kogo kosztować
profitem x Ukazaj przedstawicieli
moiego prawdziwie przyjacielskiego
Udzielania. Caturci Ci po million
mily twoj Brat, y Stuga
Jedyni mi donies Materijni i mi
iale sie ma, y iak
sie uczaj,

III

4

Kochanym Bracie mój!

Proszam po Felunia, któremu przy-
-mekdem iępeke pęd Elias Walscey; i;
ix iękei się beudnie dobrze uczył,
to mu i konia kupię, i na święta
proszac' beude, kupitem mu tedy i
konika, i proszam po niego. —
a te godziwienia: najmilszym mi
ięst, kiedy Ci mogą przestae Wymiar
mego Skacunka; i Uleutowania, a
Lyczeniem Ci swiat najworseljszych
podług utawnych twych Gadanie. —
Mój drugi Bracie zawiadam twę
rady, proszę Uzyca mi twych Uway
i ta sęcewa Otwartosci, o którą
upominac' się

Upominaj się, i krwi Żwiarek, i Serce
twoje tak kawa dać mi prawo, i na które
zastrugnie tym Kaufaniem, które mam
w Tobie. Major Polski do Kartelu
miejsca Austryi i Prusii należący
nazwający się Inex de Leo, z Tarnopol
skiego Cykutu wodem, mieszkający nad
Granicą w Jozefowie, kapalił się str
=pinie do mojej Służby, i iść w Sły
oswiadczył, zbiera się ^{do} mnie przysię, czyli
to się Tobie kawa beczki. Pot wsi
ma w mojej przed Tarnopolem, Prusia
=nowka, a na drugą potome ma pręcion
dzi wptacić Matke, ale sturyc Kaufie
che dla tego, że iść w swoim mieyscu
stary Kaufie, i opowierz pręcion do 1000ff
na miesiąc wpręcion, ma acedensu
ledwo wie drugie tyle. Sturyc wpręcion w
naszym wyroku, lat 12. był w

Gardziej napisy

5

mający lat 32 lub 33. czyli go krasie
czyliś w o nim styżat, w ci je
to krasie napisz mi myśl swoją po
Braterstwu po Oycowstwie, wpiak to są
nasze dżeci. Caturu Ci Braterskim
petrym naszkulsiem w dżeciach
Jerem, trzy Brat i sżeciary Nasza
= ciel Matczyński

Wzię Ci wiadney bagateli proszę o radę,
mam 12 kobydek średnich, gładkich,
ktoremi robie, a niemam do nich
Ogiera, i Cesarzkiem probowatem lat
par, niendate są żadna wiotrymata,
mied paro laty był ymnie kłw mający Ogier
ku gładkiego średniego, to mi do średney po
zwolit, to mi są bardzo słowem i ednym pu
lno udata w sżeci, czyli niewiędz gżeci, i
czyli by niemożna na parę sżeciary mając
lub czyli mi gżeci kupić sżeci —

Brat je wdrony i sżeci adjutantem u Wollu
ze kłwie konstantego

Kochany Bracie!

Musię do kompieli wysyłać Karola, posy-
 -tam go Marysi, która z nim pośrednie-
 iczeli są, wziym nasakita, najmocniej
 przepraszaam, i karcącym, że się chce
 narylepić byta w zastugiwaniu się Nam
 Co do sprzedażi Wotow, jest rzecz niedo-
 -zienia, bo kawatha miensa z trudnością
 dostać, a Wotow trudno sprzedać, i mówię,
 że na pienlne mięso drisby i lewy trudno
 wtożyć, nie chłopskie bydo, i to woto
 -drisby chwytają, i to bija, mnie, że mnie
 tylko go 120 za woto iónego dawcy, i tna
 beudnie sprzedac, bo ten daley na Cujile
 chudnaje beudnie. Najlepszego orszij stłu-
 -stora, i takie

ie schradxit, ze mi pomiadali Etydy, ze jest
takich 30, ze nawet wieczdaci do Labricia,
najmiejzy ie tym pomancxut, ze tak ciasto
na tym drugim spientnie stali, ze iak iede
sie potowit, to i musiate staci. Lbora tu
Oliminy niewiem, czyli potowa Lofata,
u mnie tu Bognu chwata iak pomiadacia
Sowiedzi i w propowu drugich godole, bo
przynajmniej niepomocalibiam, a w loto przez
popracoprano, Ony ieficac sie, bo woda ief.
Sto w bismach wstacowat. Ja posiat
Gresieny Nowy 32. ale ta przegimota bawia
Etyta - - 220. ief rozin, ief i tablicie
mowach wieczielach sie perwie wysypu, ief
takie, ze sie dopiero podnosi.

Orsu 194. ten iufi przez 40 kory zef
Lepedwie.

Penicimonia 29 dopiero, bo drugizak spramnia
Dla Stoty.

Procha - 4. to ief moy raport nay
wieceyszy, iak przed Kochanym bratem
moim

Niedziela.

7

Laskawy mój Bracie Dobrodziej

Przez iadacego Czteka stąd; tam na Im
=Luzie najmilszy mi przychodzi przeftac
Ci wyrazy mego Uznanowania, mego
przywiązania. — Zapytania się o twoje
Lodownie, i onajym Ci doniesie: Ja uibito
juzi zdrow, ale cokolwiek przypominie
=mie wraca mi narad. juzi usterzenia
Stubość. Jendztem w tym tygodniu Gmida
na Licytacyi wystaw sobie, Wudle do pro
by $\frac{3}{2}$. Za fr 2. & 9. Licytowali ciow
suy dydai, a iak wierzysz w Progu, tak
wierz, ze 15 $\frac{1}{2}$ w garcu Wudle tra rachowa

na Official. Kon

u wize pomysl co to za przedak, wyraze
marnotrawstwo: a bylo nas liczyntow
mate Co. na 3000 jar. byli Obywatele
od Starostawowa, od Laleskicyk. co topi
dziej dzieje: w miazg moich mniemych
gmiadych koni jeden wdroze adcekt, ta
lich miatem H. odie ten przypadek ma
potlony doby wrocit mnie, byl do piersnego
Stanu Stabosa; ale Bogu chwata Cier-
wone Wino znova mnie naprawit.

Manysia Bogu chwata Zdrozka.

Oswiadczenia Laska twoja listem
~~z tym do~~ wyrazenie mnie, Bog widzi naprawe
dzita w Niepamie siebie. Ja tego, byty tu u
mnie, i miazg w tym interesie wyrazenie:
Inwentar mi dostawit, Ja iak Bogu Laskam
nieporiadam sie, miewiem w gaudie, miewiem
co ciynie, Tu mihi Peter, tu Amicus, tu
Benefactor, i Radomawca. Ja trzy najobowiaz
Lansy. Tuziarek; i Stuzo
Matuszynski

Kochany Bracie!

Wyjechałem do Ciebie, gdzie mnie i Stotka wolała powitano,
i przywiązanie prowadziło, ale z Libarowa wróciłem się, bo
woda z Okkacyi pozrypanych Stawów i Śniegów mocno przybyła, nikomu
przejechać niedopuszczała, i pewnie kilka dni niedopuszcza.

Posyłam Postanica manowcami, wyrażeni serca mego, kłórego Paq,
wiązanie do Ciebie, i idź panującym tegoż Uszczem. Znaś mnie dobrze
przez List 28, od najstarszego braci Świątku naszego, nie jestem niewolnik,
kimś stworzajom Świata, po prostu myślę i czuję. Dusza moja tchnie
Duchem Prawdy, i Sierotami, Usta moje to mówią, co serce Serce
dyktuje, dla tego pewny jestem, iż myśli moje usprawiedliwym
właściwie tłumaczeniem. Niech się Wzrost mocna Ręka w najdłuższe
utrzymuje Łata, przy zupełnym zdrowiu i Sierotami, Niech so tworzy
Ciebie Bóg potrafię myślać Świata, że nadgrada Anoty każdego,
Nowem, Szi 28, wiod, spokojny, i kochaj kochającego Cię Brata,
który tym żyje, i dycha, że Łaska i przywiązanie swoje, Tagodzie
Ciepłoność Szygod Jego, których w ciągu dni swoich doświadczam,
kłórego Dusze ta się napędzają Nadzię, że nie mażi żadney Ciepłoności
Lawa, który by go zgubił mógł, gdy mu zostało prawdziwy Dobroczynca
i Przyjaciel Jego, i Dzieci Jego. Cóż się po Million Millionów may

Brat i Sługa

Malczyński

Moy Tyć matce Swoie Nożi wraz ze mną, puszcij się w drogę
aby ci ustnie opowiedzieć swoje Lyczzenia, ale oby dwa musielamy
się zobaczyć.

18 Jänner 1816

Hoeherrn Præsi!

Nie do Opivania Sa to cruce, ix niende
 z cydowanu ju Maankowfuego, tyle amba
 rasu rabi, On sam mewis iak fci, a bar
 dxo mu ju Kameralney Stuxley ebe, widxi;
 opivatem do mego pma hilkudni, ewionuy
 mi dopiero w Nicxon odpiwat. Dobrym
 opyppudkiem trafia sie latomek Ukruiwy,
 ktorogo opod xciwem ju, beudxiw, kontent
 i ten baraw tam iedxi: reptu de lubci
 walexi, ia tute opofituu, ki su zmezo
 pmytuzie, i a pmanawmieu patxi na
 chag mozi; i raxem domiedxiu ju,
 iak su inacie, i wyxiawiem G mego
 Skacudku; i opayria xania

Wymydot wupiti Materixiurimpy
 catuy

^m
19 Ubris sib. 10

Kochany Bracie!

Niejestem tyle silny w Wyrazach; abym Ci
mógł tyle wypisać, wieleż Wert za twój
dobroć serca, i wiele za cię Wdzięczności,
lepiej Ci niepotrafię podziękować, iak
Wyrazem jednego Attericzyka, który;
gdy drudzy Obywatele Atter'scy osmiad-
=cizajus długi Wdzięczności Sokratesowi;
gdy mu dary na znak tejże dawali; ten
odpowiedział, Ja Sokratesie Ubogi jestem, i
w tym Ukłuswo moim najwyższy smutek dolega;
że nie i dać niemogę, aby przynajmniej co-
=kolwiek Wielkości twój wyrównało, tak dźwięk-
=wał ten; i takie jest moje podziękowanie
Tobie tak dawny Bracie mój. — Czujeż Ja
Wartość Skarunku Osoby twojej, i moję tego
prawa, które mi Skarunek Ławentia, i tym
nieograniczonym; równie iak z Wdzięczności
do dni Euzia Łopana. —

Nieraktadam

Nierabtam ja / iak yuxicex / ruz, bobym,
inzi dawno nice opuścić yowinien, i iue mo
= si yuxex tyiniane / iak ci wiadomo: / wiadac
wypadki; gdybym niepamiętat o dtugu
Natury, o powinnosci stanu moiego; ale
kiedy to su konice niestykajac, kiedy wyra
= dnie Los su sprzeciwia w kazdym kamy
= ale, to naypracowitwiy, naywilniejczy,
naystalwiy w swoich ymedwiczujacich
Cetowich, ale su wydaie w Cezach swiata:
niekiermo naw ueriy Asyoma, adwie for
= terna, Omnia erunt, Niepodziwaw ja
= nie moy drogi Bracie, aby moie wity jixi
= cine i moralne Zdobaty to tak, i tyje
wytrzymac: ja to moy luby Bracie
10000 w dobry monecie dtugu z Tuwriy
sptacit, Qgien, Prawo, Choroba, Szala
Banowcettowa, wpijstro to, de die in diem
rzymowato stan nasz, nikt naw niewie
= dziat, iak jeksi my, nikt naw niestykat
Utyskujacych, do jednego Boga byli na
= si Wrodzhania, miex mi, Szymy se,
prawo wtydali

wspędziłi naszego Łosu: a to wpiętko jest
 Stabym nysem bardzo; w porównaniu tego
 Ciosu, ten tak okrutny straty; straty ni
 = god; i niyym niemadgro dnoey; niema ta
 = kuy, niema przysugam Wpiewnoga
 = mu szoga na wrociu, gdyby mu te
 dajci, na które putne, i tneawie się,
 umartylm inf; dawno z Kalu. —

Napisz się mi taskawie, co ci benc, mi
 niem za 200 łocy Łyta, przesiendxy, a
 bym wiedziat iak stow, a ja, iak tyllu
 przedam wudku, bez przypominania se
 me odepil, a to wdujcinowu, która ^{nie} ~~nie~~
 klawey chmili najmiley torwanyxy, na
 mudo bnie się przyimowu, bo niemam
 Póg wdui Maystra dobrego, ledwo 4
 i niezawpi gur odlicerowu, nappkate
 i wudku god Sadai beudnie; od dawu,
 byleś tak przyid juk beudnie moxoa
 odlicerai, bo są do Łyta i nieco kucali;
 Owja, brostey przemiu miipai beudnie
 auy niabyta by z czym kacymai. —

Co do Ogucia

Korze piseniny

Ogiera moja mysl byta po poltora k, bo
te tak Romanowski Cispanowcem tyden
puedat, rezeli ci su, tylko przyda, mes
go, iad tylko ci su podobna, a mramurim
mi, se takiego Konia nie tak latwo gda
widzic mozna, wrascnie Prasa takich
Koni zagineta, posylatem do Janowa
wa, Kellu, mo go dat Gmudrowi opa
tryc, i napisat mi se iad Inspektor
przyedzie, se mi go tym wyrazem
honette Lartaci, posytam ten List in
Originali, naopatek ie Ci duxim, mes go
iad chup, rezeli Ci su, tylko podobna.

Catunio, nay serdeczniej, trzy Ci pisenice
kuchajacy Brat, mandawim trzy przyja
ciel, i Angu Materipski mpy

La piseniny Korze przytany
nagreczniej Ci duxim, prywatem se iud

moj drogi Bracie Kasz su dowiedziac, coto je
Anacy, se Felu ani Elaminu nie odelat, a
su Attestatum przywiozt, powiada, se dlata
go, se su Profesorem poltoeili zoba, to mnie
su niezdaui, aby ich Atetnia, stude, publicanus
Sabymymie inia. Jacy more catun, nazy tuore

in 17 Abnis 816 Luwexia

12

Kochany Bracie.

Posyłam dowiedzieć się, iak się Państwo
moji macie, a razem (proszę tam być
- nie. Szwiat najweselejszych), i wspaniałego
Szpetnie dobra życia najcherotliwszym
Serwim; tak, iak ^{Wam}, i wy sobie sa-
- mi. Wyexcuse - — Moją drogą Bracie,
niemogę Jutego ^{na} Sobie Smieć, abym w
Milceremii kępowit to, co ciim; niuber
Ukiercia ja twoy list procektatem; iakim
Duchem moję mi wyrucac Nieobatosi
o moie dzieci, i iak mi to moję powiadać,
że tu moją Sam prokrowat, baci perwym,
że i w Skotach wiczy się wiecsyt, bo
sejeli Director był drugimi Patrudniomy,
to go Kaminjsi uiechil, ale sam Bozgu
duzi, ma ohote

i sam codziennie punktualnie swoich godzin
 pilnowat, aże o i b dmi się spozbit, cępi
 Ja w tym Lawinie, cęim go miał i postat
 = cionem postac' uogani, a ktakiesni de
 wnie, pravicchat. — Niemam ja inxi nie
 w tym swiecie, i nie mi nieposato wigy
 iak daici; w ktorych Natura; i Sene
 skukae' kaxe prumocy; i spociechy; a
 wiec Sapuminae' Slich, aui mogtbum; a
 dny; tak moy wdne' Los rzewu; i; cęit
 moie kęci eift ypotycika, i pręciurym
 Losem, ten smutny pręxnaekęwia Ma
 wienie mi towaru pę wpendnie; i Pa
 Ja pale, na Browanie iak moy, nie
 wicm co BOG da ktego. — wu Swęfach
 iade' Dękobyuaj tta mi kithanasue
 Woton, naymiley mi beindie odwidue
 Cębie, dny jmayim Wyrany Sere
 sękime Cę, kęchajacego i kęawajacego
 Brata. Jan Matkijewskij
B

Czwartek w 27 go 1818 ¹³

Moj drogi Terence!

Każdego po prostu Wyraz niepotrafi wyja-
snić zupełnie tej wdziękowości, ja-
= ka ja ciu, i doświadczenia obywateli
= daję, dając dowody prawdziwe o
= wpływie twójgo Verca dla dwojga
= ich atum samym iu, i dla innych, wia-
= cę to ten nadgródza, który wpłynęło u-
= mi, i może, i w którego smy, ja-
= sy ludzkie — Ja w Lubaczowie iu
= wpłynęło do wotem, obywateli smy
= 5 wotujących 300 fr. i datem Anty
= cytalij 500 fr. do Inspektora do Seray
= ska iadantem, aby podpisał Comen-
cały te Opinia.

Opinią, Amata Bogu, tem wie & Min
dawniej Anat, Skarut je przede-
= mna, że dla niedostatku Cudzu, smu-
= siat smie konic faworyty gmdai,
Jam mu odparowiait, że i zeli Kory
da mi je dowiedziei pomyslny Szoku-
= cyi & Wiednia, Ja musze, pam konic
przystanie, - Teraz do Swowa ichae
musze, i tam sie dopieramoe; a naylon
= dany tina przymadnie, bo na tym ca-
= ty kawijs interes, bo w Wiedniu mied
niebardzie contradicorat, Swtascia
gdz jest mada finansowa iak naywiecy
doby krajowych pruedurai, tam niee
gotowa podpisze. — Piesz, aby s'
na S Muszine bys naprod uwradomio
nym. moy Bracie, to moze i. moze
S Muszine, moze i H Sabawie, reimowa
& Wronia, tego am Ja, am Wilt Wiednie
niemoze, forsonae Las, am wypada, am
Wiera Kanc

14

a wież mój drogi Francie, kiedus ta
=skaw, myśel Sawekasuu, myśel Saras.

Subtrayca Opactwa wysioteu & Altitu
Koteliich Politytompluch, rocamie
3372. Sp. gr. 13. liagty daron a
gr 12 przedydecaj, a gr. 9. ycięjay a
grajaj B rachowawaj, Arcyda wysoklu
rachowawaj, pomimrafi tu i Prowar
bywat, i i krupca Commeda dodawa
=ne, tenie niacurim iefiisi iakto beu
=da rachowawaj, i czi li tu w Surowie
Kalcydunja, czli Opisawu rdek do
Opiniy Wideniſtwej postilu, mowi Pet
=tum zmonareby taku bytu, i i ju
od proafsu oſtapaniu, i czi li udonarche
gratug Opactwa Subtrayci mi pradu
pwanoli — Caturie Cze najczajſzym
Senem, Serem protrzym Scaumku,
majmizkawia. Imy Brat i Stugu
Maryse Anonu Suomu Kacajnickij
do Dostawa prasytam, i to mnei bawu
martwi, lumo tyje i Legyrodny, bow ja. Wllk

Sobota, 11 Apr 1818

15

Mój drogi Bracie!

Nie rozumiałeś mnie, wyraźnie, gąsiek
= bym ja mógł zdrowym rozumem to do
swojej głowy przypuszczać, żebym Suba-
= cków kupował, ani mój stan, ani mo-
= je żadne nadzieje. — Jam pisat, i po-
= wtarzam to, iż jak przedśm górecyjtatem
gazety, natychmiast przyjechałem do Su-
= baczkowa, i gadatem o Stucie, a Ci mi
odpowiedzieli, iż teraz na tej poprzedzay
czego Starostwa ja wcalejpij wywić
mogę, ponieważ to co ja Stucę, iedną
byłbym miał płacić, temi a temi pie-
nicudkami smiato do czegoj forwaraku
Krzywa Lwanego, do którego 210 sie
walera, proszenie mogę, a przykrym 20
czego Starostwa Subackowskiego, Su-
= chalterya wyciągneta wtraty 15,000
rozumie się, w Conwentionalnej wrodzeni,
wytworzyć tedy sobie bardzo Fatwo moxina,
co na ieden.

na jedeni; to najmniejszy folwark, atych
jest 7. majpasie moze, do tego, Kamernia
Ruda, Potaknia do tej intryty nalezi,
Wypłata, nie iak jaketa pisze, na 5 lat
ale na 10 przyrzeciona Jato ad ea
sum pisatem, iak sie co pukaie, ale na
=clunek mojej staty Lawpki iuden jest, na
Hute, ktorzy ofratniuy Sufracyi Intryta
Dwa tysiac sto kilkadziesiat dzio jest my
=ciagniona, a wiec iak prze 20 lat mullij
=plikujac; wymusi tuzi 49,000. Ztp. a na
dukaty przedtug dawney, i teraz w tym roku
nowo wydawey na pieniondzie taryfy, du
kat po fp. 17. gr 26 rachujac, wynosi
2400 #: 200. # na Cubany rachowatem,
a 1000. Dla Justywi, bo inaczej by do Wzi
niepawali, wiec taka moja mysl, taka
rachuba, ~~1744 1744 1744 1744~~, a ante omnia
nappierusia na Kubany, aby nawes Hutu
do Lubaczowa jusi nierachowali; kiedy
Cesarz do Ich Opiniij odestal, i tam mi
gwalttem icchaj wypada, a niemam bog
widzi; Fortuny, mam, a pieniondiy niemo
spytowalbym

spytlowałbym i Komu Łboza na wroba,
 a i strach Homyski, iaka dais iest fly
 przedasi, i tak ze wsiytkim wu daisje.
 w Subackoni przez Siestaya dyle po fr. G.
 Hraku po C. Onies po H przedali,
 niemaji dais podobno Cztowieka, ktoroby
 umiat wu kierowac, Urodzay best Szogwi
 = dsi nietengi, i postalim niestrachanym
 rokw, a Łbozi na H^{te} cieniu upadto,
 Szatka, bydo po wiekemu, i wsi dais
 Nafie Ustowania wu gospodarstwie H^{nie}
 Storem niema dais wikt rozumow. —

Inez chce byc u Ciebie, kiedyby
 mogt byda, napisz mi, bo On taksi
 teraz jak na upitkach, bo Imperator
 ma byc w Lamoseiu, to bysimy choci
 na prv dnia Zbiegli.

O jakbym rad i duszy poruszyc moze
 Almyt, wsiytko Ciaua moia, i ro-
 =zum moze, abyw, mogt to napakić,
 w ciuie, Przym) Kapewnicewa nie
 =prawaney; i niezgrusetonaney moiey
 Wdziękności; i krom do grobu poradz
 siewne Ci Hochajacy Szat, i Stuga
 Matczyński

¹¹
Dy 22 Abria 1818 ¹⁷ Luwera

Wochanu Sprawie Dobrodziejst.

Posyłam pro Felunia na orientację, ta
myśla idynie, abym omw tu Ufyj
natart iak mowia, i list troy do
wni, pisany pokazat, a tym samym
wiskpa krobil Impressia Smit Ci
najmoreszych Kzenio, i wpijstiego,
co tylko najprzykarszkiem Seru
odpowiadać moze. — W tym ladu
prorocitem a podola. Interes jnesa
do tego stopnia chwata Troje iif
dosiedl, i na recure podawu do Wi
onia wrglendem granic, jwipstia
Rezolucya

Rezonująca, aby wszystkie Acta z
Stanisławowa do Lwowa do Appela
cij odestawa byli, razem wszystkie
wykonane przed laty 20 od obcych
gromad (pryścigi ad perpetuam
rej memoriam), które dotad zapiszesz
domane tam siebie, i to wszystko wspi
dnia 7. t. m. przyścisło, o Referencie
domedziatem się, i jeśli bytem Waszo.

Wosha mata, ale chlebna, i miedzi
de kilkanaście lat sierota, bez gospodar
stwa byta, ale chłopcy najpodsiemkie
i miedzi de kochaja. Waszo Justysie, bo
wszystko z ochota robia. refeta ad coram

Lejno cieży ięstem po przescaista
niu onegdajszym Cyrkularka względem
prodawców, bo inaczej gadano, a ina
cey cieżam.

existam, gadano že prodaja Catastru
 16 procentu. to ješt 12 od Falsij,
 a 4 dodatku i to w konvencional
 =nej moncie, a w Cykularnu pmy
 =vato pravda to sama napisano, ale
 w Summaryjušiu nysireregularnajaem
 Dominia i Jošie Prodation, piše,
 Suveria 1272. fr. 130. w brenenacy
 moncie. to nie 16. procentu. ale
 68 procentu nypadatoby, postatem na
 =min'skiego natychmišt do Cyrkularu
 Zapustaniem, cyli nie ješt omylek
 Cancellarij, to bydi moze se i Šporen
 =ta kase, dae dobra moneta, a rešite
 dodatku o cym nie napisani, ani in
 =nych nicyreregularnaja Prodation, w
 papierach, to prodaja Catastru na vnu
 300 fr w dobrej nypadatoby moncie pte
 =cie, stonem iušt Šidien i nicim, i
 nicpiš, to to mianu

niecoś. Dwie w talicy taniości; i niedo-
-tu namów kłupa, wieli Bracie, kęsi
Restawant dawski w Usilney goray, i
niebytem x Olaby tych ludzi, którzy
chca przysię do wygody bez pracy,
ak gdyby to tak bronił sobie byda mia-
-to iusi bym mienytarował wsiy sthiera
chue się B O G, w daj wsiy sthiera suta
mi pnie, iak moze, kalimowatem Alab
dla kotmiej do Lipska, guchariam
pnyiat, ywie w mitynie postawietem
ak to tylko 150 troy tysta wyucisz
na 5 Mijstoy, iak moze, kabiagam. -
Pro czemu tam lboze, i cypki ię kę
-pnie, napisk mō tashamie, i donies mō
o sobie, ywocięsi mnue trosa mita mi
Odermas, bo przyknaę się kę smutne
Umagi ciskaę się do myśli moche, bawie
mi kōmnie wsiy sthiera stypki się. Cztuę Ce-
po million racy, troy prawdaicy przy
ciel Matczynickim

19 Junij 1819

19

Laskawy Pranie Dobrodziej!

Nieraz, co, i jak mam pisać do Ciebie w tym smutnym dla mnie, dla szewca i szewki mego syna, myślałem i nie mogę przetrwać, bo i myślę o sobie, co mam & o kim sobie, ani przemyśleć innej mojej rozważań, i tak ty, że ten cały Comricht Przemysły nigdy o dzieciach sobie przewidziane nie ma, aby tylko swoje godziny z innymi przemienają, i jeśli mu dat, na tym całym świecie, Klauzury i powinności. Ten Ktoś wie również i tak inni cały Ciąg tam bycia nie miał dzieci, która, którzy na Jego patrzył moralności. Szkolę

si skazyta, Otopnie iam tobie odda
ny, chodxi gdxu chue, i Kudy chue,
tatewo tudy barada Otopnie boi Oka, mo
le sobie przwolic. Uciwke Jega, ra-
=cay schronieni ju, musiati poprze-
dnie ialu' stad, i Boia'mu Kary, a
gdyby on byt miat Dyrektora, zeby
bez Jega nicbyl Oka, nigdyby dotego
nieprxytlo: i teraz moim Idaniem
ktore pod tooy sad oddaie, i innego
niewidai lekarstwa, iak mu majac
Direktora a Direktora ofrego, bo
ten inxi Otopnie i stosci nabiera
a chas inxi inxi ijt naginae, beto
inxi lat 14. — Wynas tooy, ijt
Delikatno'ci twora nieposamalata Ci;
mfejstiego do moie pisac, dla to
ga cosa to niemasz do niego pma
wa, wu'pae iak ia, bo ia i pma

Natury

17 Marca 1820

Laskawy Sprawie Dobrodziejów

Interes o Akcie Skazania, który
 mnie, nieochybnie wola do Swowa
 aby przez Feryami Lupetnie ska-
 =życie, gdyż ja Feryach iusi pozno
 by było, bo Melicytacya iusi mypi
 sama, wydart mi Ukasentowanie
 skazania Ci w dniu Unwasytym
 Imieniu twoich, i skazania Ci Gy-
 czeń moich, które w każdym dniu
 i Czasie są równie skazane; jak
 wiadomym. — Sprawy prawnym, i
 wsiyethich tych Pracyasot Feryami

miejscem

wyprawa moja, Co tyłko do Szwajc
i, wieś ludzkiego naley, w jej naimie
moxe Dobrem ludzkim, tego Ci wpijje
kajgo przy Dupetnym Adronim Kysicy
najobowiazajjcie Sene moze wpijje
i Lawpji. — — — — — Ja insz o H
te ieridi ieride 150 # wyptarampji
Dupetni skaciny, 12,000 # x magijm
tu Drochobyckiego, na lat 10. po $\frac{5}{100}$
biore, reszte potmonirpji na podatti
pochlente, ja ktori ieride pod 26
Lwstym Lutego do Majestatu, pod Pro
tekeyu Agentu Wiedenskiego Bohma
podatem / i naten interes pmoz jak
momi 150 # wyptarem, Wyptar so
bie za Wudky, po duclon 14 x poykaj
wa do Swara, w dnis Sebrai moana
i x kaidcy Cathegori, Tay tyłko Cesth
oblowania

a opiewać się Catek nasz, aby nie miał
 sobie co wyrażać. Oczym Ci do-
 niosty; Catur; turow do bożajmwe
 reme; i Nozi. Frat; i Stuzo

Materyjści i Nozi

20 End. m. 1823. 22

Laskawy / Strauc Dobrodziejst.

Posyłam po dzień, umyślnie abo-
-życ' furmanowi Karatem dla dowie-
-dzenia się o twoim zdrowiu, Wobec
le Lyczyc' Kawpę, Hycie, swieriał Progu
wienyva, i'ial sobie samemu. bo ciebie
mi więcej kochamet Progu Oycem
Pratemu i Dobrodziejom, Tu mi b'ni
Protector, tu mi b'ni Sufficit, umuś,
Strauc, m'iemam Wyprawu mykhat-
a czojnych Wyprawu Seru, niak C;
Progu duc' Uctui urci oddziejnego
Serca mego, a iat, iak Otworik

emiony Thumascy

niecierpliwym, jak — Rok się kończy i
nowy zaczyna, życi wam i serca, i głębi
mojej duszy, aby życie w pełni, aby życie
w pełni i w pełni i w pełni; i w pełni
Bogobojnie i w pełni i w pełni —
Ostatni dzień życia, i nowy
klas, i w pełni i w pełni do w pełni
już stawy, w pełni i w pełni i w pełni
pracy, a będą pewnym, i w
Wszystkich dniach mojego życia
Wdzięczności moja; i w pełni i w pełni
Szansem i w pełni i w pełni i w pełni
Szansem i w pełni i w pełni i w pełni

Matejki

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.